
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1871 / 2018 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: ISPEZIONE  PERIODICA  DELL'IMPIANTO  ANTI-CADUTA 
DELL'EDIFICIO CENTRO DI Q.RE RONDÒ BRENTA -  TRE PONTI – 
AFFIDAMENTO  A  VS  VENETO  SICUREZZA  S.R.L.  DI  ROSSANO 
VENETO (VI) (C.F. - P.IVA 03643690245) [CIG:Z7725BD953]

IL   D I R I G E N T E

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 101 del 21.12.2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione  

2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per il triennio 2018-2020;
- con decreto del  Sindaco prot.  n.  72748 del  03/11/2015 è  stato conferito  al  sottoscritto 

l’incarico di direzione dell’Area IV^ Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile;
- con determinazioni  nn.  7  dd.  8.01.2018  e  n.  33  dd.  11.01.2018  sono state  individuati  e 

incardinati  i  Funzionari  titolari  di  posizione  organizzativa  presso  l’Area  IV  Lavori 
Pubblici,Viabilità e Protezione Civile;

- è stato conferito al  Geom. Bruno Tosin l’incarico di  titolare  della  posizione  di  struttura 
“Responsabile del Servizio Immobili e Cimiteri”;

- è stato conferito alla dott.ssa Sabrina Martin l’incarico di titolare della posizione di struttura  
“Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza”;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  R.U.  141  del  26.01.2018  è  stata  definita  la  micro-
organizzazione dell’Area Lavori Pubblici per l’anno 2018; 

- con determinazione dirigenziale n. 588 del 23.04.2018 sono stati nominati i R.U.P. all’interno 
della medesima Area;

INFORMATO  (13.11.2018)  dal  Resp.le  del  Servizio  Immobili  e  Cimiteri  che:
- si rende necessario provvedere all’ispezione periodica dell'impianto anti-caduta costituito da n. 1 
linea vita classe C a norma UNI EN 795 installato sulla copertura dell'edificio Centro di q.re Rondò 
Brenta - Tre Ponti;
- a tale scopo è stato chiesto alla ditta Veneto Sicurezza s.r.l. (P.IVA 03643690245) un preventivo di 
spesa;

VISTO il preventivo, con offerta di € 350,00 oltre I.V.A. 22%, per complessivi € 427,00;

DATO ATTO che:
- il proponente Resp.le ritiene congruo il corrispettivo richiesto dall’impresa per l’intervento;  
- si indica di utilizzare il capitolo cap.  290000;

INDIVIDUATO quale Resp.le del Procedimento, ai sensi del Codice dei Contratti pubblici, il titola-
re della posizione di struttura Resp.le del Servizio Immobili e Cimiteri, Geom. Bruno Tosin;



CONSIDERATO che l’Ente non dispone di risorse umane con specifica competenza per le presta-
zioni di cui trattasi, e che, conseguentemente, è necessario avvalersi di un soggetto esterno;

RILEVATO, a tal riguardo, che ai sensi dell’articolo 31, comma 8, del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50  
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei con-
tratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori  
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, vi sono gli estremi per affidare  
esternamente dette prestazioni;

EVIDENZIATO che, trattandosi di acquisizione per un importo inferiore alla micro sotto-soglia di 
€ 1.000,00 (iva esclusa), in relazione alla citata norma, non sussiste l'obbligo del ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema tele-
matico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure;

DATO ATTO che:
- è stata verificata la posizione di VS Veneto Sicurezza S.r.l. rispetto agli obblighi contributivi INPS-
INAIL; 
- l’operatore economico ha trasmesso un’autodichiarazione ai sensi di legge, da cui risulta in possesso 
dei requisiti di ordine generale per l’affidamento di appalti pubblici;

RITENUTO, pertanto, di affidare a VS Veneto Sicurezza S.r.l. le specificate prestazioni;

STABILITO di impegnare la spesa pari a € 427,00 a favore di VS Veneto Sicurezza S.r.l.  imputando-
la al Cap. 290000 del bilancio 2018, codifica Mi. 1 Pro. 5 Tit. 1 Macr. Aggreg. 103, come da indica-
zioni  del  competente  Funzionario,  prevedendosi  che  l’obbligazione  verrà  a  scadere  nel  corso 
dell’esercizio 2018;

PRECISATO che la corresponsione del corrispettivo avverrà previa liquidazione di spesa, da effet-
tuarsi mediante format elettronico su presentazione di fattura elettronica;

VISTI:

- l’art.  39 “Competenza dei  Dirigenti”  dello  Statuto Comunale  approvato con deliberazione  di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20.06.2013;

- il  vigente  regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali), in particolare 
l’art. 153, comma 5;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 27.03.2008; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, coordinato con il D.Lgs. 56/2017 (Codice dei contratti pubblici);

- le linee guida ANAC per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

- il DPR 207/2010, per quanto ancora in vigore;
tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) la premessa è parte integrante del presente atto;
2) di affidare a VS Veneto Sicurezza S.r.l., con sede in Rossano Veneto (VI),Via Novellette 25,  

C.F. e P.IVA 03643690245 un servizio di ispezione periodica dell'impianto anti-caduta costi-
tuito da n. 1 linea vita classe C a norma UNI EN 795 installato sulla copertura dell'edificio  
Centro di q.re Rondò Brenrta - Tre Ponti verso corrispettivo di € 350,00 oltre IVA 22%, pari 
a complessivi € 427,00;



3) di dare atto che il corrispettivo è giudicato congruo dal Resp.le del Servizio Immobili e Cimi-
teri, facente funzioni di Resp.le del Procedimento;

4) di  impegnare detta spesa (€ 427,00), a favore di VS Veneto Sicurezza S.r.l.  imputandola al 
Cap. 290000 del bilancio 2018, codifica Mi. 1 Pro. 5 Tit. 1 Macr. Aggreg. 103, come da indi-
cazioni del competente Funzionario, prevedendosi che l’obbligazione verrà a scadere nel cor-
so dell’esercizio 2018;

5) di procedere con successivo  format alla liquidazione della spesa su presentazione di fattura 
elettronica;

6) di concludere il contratto a mezzo scambio di corrispondenza, secondo gli usi del commer-
cio;

7) di corrispondere al prestatore il corrispettivo con appoggio sul conto dedicato;
8) di dare atto che l’affidamento in parola è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla Leg-

ge n. 136/2010 e ss.mm.ii (art. 3), pena nullità del contratto – CIG: Z7725BD953.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2870/2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Walter Stocco / INFOCERT SPA il 21/11/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 22/11/2018



	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

